
 

 

 

 

 

 

ГЛАВА 

Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1 
 

  от   04.04.2025г. 

 

О вынесении на публичные слушания  

проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Святославского сельского поселения Самойловского  

муниципального района за 2024 год» 

 

  На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области, Положения о бюджетном процессе в 

Святославском муниципальном образовании Самойловского муниципального 

района Саратовской области утвержденного решением сельского Совета 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района от 06 ноября 2019 года № 63, Положения «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях, общественных обсуждениях», утвержденного решением 

сельского Совета Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района от 30 июля 2018 года от № 190,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на 

территории Святославского муниципального образования проект решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Святославского сельского поселения 

Самойловского муниципального района за 2024 год»,  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Святославского сельского поселения 

Самойловского муниципального района за 2024 год» на «15» мая 2025 года в 10:00 

по адресу: Саратовская область, Самойловский район, с. Святославка, ул. 

Кооперативная, 2 «А». 

3.Назначить организатором проведения публичных слушаний по проекту 

решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Святославского 

сельского поселения Самойловского муниципального района за 2024 год» 

администрацию Святославского муниципального образования Самойловского 

района Саратовской области.     

 

 

 



    

4.Поручить комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 

проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Святославского 

сельского поселения Самойловского муниципального района Саратовской области 

за 2024 год», использовать ФГИС «Единый портал государственных и  

муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) для организации и 

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Святославского сельского поселения 

Самойловского муниципального района Саратовской области за 2024 год». 

5. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Святославского сельского поселения Самойловского муниципального района 

Саратовской области за 2024 год» для ознакомления по теме публичных слушаний 

находится по адресу: Саратовская область, Самойловский район, с. Святославка, 

ул. Кооперативная, 2 «А» с «06» мая 2025 г. по «14» мая 2025  г. в рабочие дни с 

9:00 ч. до 16:00 ч., а также размещен  на официальном сайте администрации 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района в сети Интернет https://svyatoslavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/ и Едином 

портале.  

6. Замечания и предложения граждан в письменной форме должны содержать 

наименование, номер статьи, часть, абзац, пункт, подпункт, по проекту решения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Святославского сельского 

поселения Самойловского муниципального района Саратовской области за 2024 

год», которые  принимаются с 9:00 ч. «06» мая 2025 г. до 16:00 ч. «14» мая 2025 г. в 

следующих формах: электронной форме с использованием Единого портала, либо в 

письменной форме в адрес в Администрации Самойловского муниципального 

района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Самойловский район, 

с. Святославка, ул. Кооперативная, 2 «А», а также в письменной или устной форме 

непосредственно в ходе проведения слушаний участников публичных слушаний. 

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации 

газете «Земля Самойловская» без приложений к настоящему решению, и на 

Портале муниципальных образований http://muob.ru в полном объеме с 

приложениями к настоящему решению,  и разместить на официальном сайте 

администрации Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района в сети Интернет http:https://svyatoslavskoe-

r64.gosweb.gosuslugi.ru/ и на  сайте сетевого издания «Официальный сайт 

администрации Святославского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области»svyatoslavskoe-64.gosuslugi.ru 

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования                                                 Д.С.Пристенский 

 

 
 

 

 

 

http://muob.ru/
https://www.list-org.com/go?smi_www=1056271


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение к постановлению 

Главы Святославского муниципального образования  

Самойловского муниципального района  

от 0 апреля 2025 г. №  

 

проект 
 

 

 

 

Сельский Совет 

Святославского муниципального образования                             

Самойловского муниципального района Саратовской области 

Решение  
 

№  от  2025г                                                                       с. Святославка 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Святославского сельского  

поселения Самойловского муниципального 

района Саратовской области за 2024 год. 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в Святославском муниципальном образовании 

Самойловского муниципального района Саратовской области, Сельский Совет 

Святославского муниципального образования Самойловского муниципального 

района Саратовской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района Саратовской области за 2024 

год  

1) доходной части в сумме 28 542 196 руб. 53 копеек, 

2) расходной части в сумме 24 385 892 руб. 69 копеек, 

3) профицит бюджета составил 4 156 303 руб. 84 копеек. 

2. Утвердить показатели: 



доходов бюджета Святославского сельского поселения Самойловского 

муниципального района Саратовской области за 2024 год по кодам классификации 

доходов бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

расходов  бюджета Святославского сельского поселения Самойловского 

муниципального района Саратовской области за 2024 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Святославского сельского поселения Самойловского 

муниципального района Саратовской области за 2024 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

источников финансирования дефицита  бюджета Святославского сельского 

поселения Самойловского муниципального района Саратовской области за 2024 

год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, 

согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

программы муниципальных гарантий Святославского сельского поселения 

Самойловского муниципального района Саратовской области за 2024 год, согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации газете 

«Земля Самойловская», и на Портале муниципальных образований http://muob.ru в 

полном объеме с приложениями к настоящему решению,  и разместить на 

официальном сайте администрации Святославского муниципального образования 

Самойловского муниципального района в сети Интернет https://svyatoslavskoe-

r64.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

сельского Совета Святославского муниципального образования по бюджетно-

финансовым вопросам, инвестиционной политике, налогам, использованию 

муниципальной собственности. 

 

 

 

 

 

Глава Святославского 

муниципального образования                                               Д.С.Пристенский 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://muob.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение №1 к решению  

    Сельского Совета Святославского 
муниципального образования Самойловского 

 муниципального района Саратовской области 
№   от г. 

 

 

 Доходы бюджета Святославского  

сельского поселения за 2024 год  

по кодам классификации доходов бюджета 

 

(руб.) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации  

Наименование доходов Сумма  

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 657 326,38 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 089 908,97 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со ст227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 003128,44 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами , зарегистрированные в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

-452,19 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьями 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

8855,60 

182 1 01 02080 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей 

-70 156,87 

182 1 01 02130 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

4931,04 

182 1 01 02140 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 
143 602,95 



Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации  

Наименование доходов Сумма  

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5327373,87 

182 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

5327373,87 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

2752311,71 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2752311,71 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

15902,45 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

15902,45 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

2858745,21 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2858745,21 

182 1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
-299585,50 



Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации  

Наименование доходов Сумма  

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-299585,50 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5522398,40 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный налог 5522398,40 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный налог 5522398,40 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВА 3597446,36 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 695833,95 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

695833,95 

182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 2901612,41 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций обладающих 

земельным участком расположенным в границах 

сельских поселений 

1050242,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1851370,41 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 7400,00 

062 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

7400,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1988389,18 

062 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1988389,18 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1124409,60 

062 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1124409,60 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9884870,15 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

кроме бюджетов государственных 

внебюджетных фондов  

9398070,15 



Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации  

Наименование доходов Сумма  

051 2 02 16001 10 0001 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

средств областного бюджета 

140100,00 

000 202 20000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и сельских поселений 
8 910470,15 

202 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы  

«Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы»  

386 365,37 

2 02 25576 10 0000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

1 777 104,78 

075 202 29999 10 0118 150 

Субсидии бюджетам поселений области на 

обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств областного 

дорожного фонда 

6 747 000,00 

0002 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и сельских поселений 
347 500,00 

075 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 

347 500,00 

2 04 05020 10 0000150 Поступление от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

486800,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 28 542 196, 53 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

Приложение № 2 
к решению Сельского Совета 
Святославского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района Саратовской 
области 
 №    от   .  .2025 г. 

Расходы бюджета Святославского сельского поселения Самойловского муниципального района  
Саратовской области на 2024 год по ведомственной структуре расходов.   

               
Наименование 

                
Код 

Раз-
дел 

Под-
раздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма 

        
2024 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Святославского 
муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области 075         24 385 892,69 

Общегосударственные вопросы 075 01       7 286 149,75 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 075 01 02     1 456 939,60 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 075 01 02 21 0 00 00000   1 456 939,60 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 075 01 02 21 3 00 00000   1 456 939,60 

Расходы на обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 075 01 02 21 3 00 02000   1 456 939,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 075 01 02 21 3 00 02000 100 1 456 939,60 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 075 01 02 21 3 00 02000 120 1 456 939,60 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 075 01 04     5 433 046,95 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 075 01 04 21 0 00 00000   3 912 646,42 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 075 01 04 21 3 00 00000   3 912 646,42 

Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 075 01 04 21 3 00 02200   3 912 638,64 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 075 01 04 21 3 00 02200 100 3 912 638,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 075 01 04 21 3 00 02200 120 3 912 638,64 

Уплата налога на имущество , транспортного 
налога, прочих налогов, сборов и иных платежей 
органами местного самоуправления 075 01 04 21 3 00 06100   7,78 

Иные бюджетные ассигнования 075 01 04 21 3 00 06100 800 7,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 01 04 21 3 00 06100 850 7,78 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений 075 01 04 23 0 00 00000   549 900,00 

Осуществление полномочий администрацией 
района по формированию, учету, исполнению 
бюджета  в соответствии с заключенными 
соглашениями 075 01 04 23 0 00 06110   151 500,00 

Межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06110 500 151 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06110 540 151 500,00 

Осуществление полномочий финансовым 
управлением по формированию, учету, исполнению 
бюджета в соответствии с заключенными 
соглашениями 075 01 04 23 0 00 06150   224 700,00 

Межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06150 500 224 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06150 540 224 700,00 

Осуществление полномочий контрольно-счетной 
комиссии по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля в 
соответствии с заключенными соглашениями 075 01 04 23 0 00 06160   173 700,00 

Межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06160 500 173 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 075 01 04 23 0 00 06160 540 173 700,00 

Муниципальная программа "Совершенствание 
местного самоуправления в администрации 
Святославского муниципального образования на  
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы" 075 01 04 62 0 00 00000   970 500,53 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 
деятельности администрации Святославского 
муниципального образования Самойловского 
муниципального района Саратовской области" 075 01 04 62 0 02 00000   970 500,53 

Реализация основного мероприятия 075 01 04 62 0 02 V0000   970 500,53 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 04 62 0 02 V0000 200 970 500,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 01 04 62 0 02 V0000 240 970 500,53 

Другие общегосударственные вопросы 075 01 13     63 992,96 

Мероприятия 075 01 13 15 0 00 00000   55 400,00 

Проведение мероприятия празднования 79-й 
годовщины  Победы в  Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов  на территории 
Святославского муниципального образования  в 
2024 году 075 01 13 15 4 00 00000   55 400,00 

Проведение мероприятия празднования 79-й 
годовщины  Победы в  Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов  на территории 
Святославского муниципального образования  в 
2024 году 075 01 13 15 4 00 00220   55 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 01 13 15 4 00 00220 200 55 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 01 13 15 4 00 00220 240 55 400,00 

Реализация государственных функций,связанных с 
общегосударственным управлением 075 01 13 44 0 00 00000   8 592,96 



Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 075 01 13 44 0 00 09200   8 592,96 

Иные бюджетные ассигнования 075 01 13 44 0 00 09200 800 8 592,96 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 075 01 13 44 0 00 09200 850 8 592,96 

Национальная оборона 075 02       347 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 075 02 03     347 500,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов  075 02 03 52 0 00 00000   347 500,00 

Межбюджетные трансферты 075 02 03 52 1 00 00000   347 500,00 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 075 02 03 52 1 00 51180   347 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 075 02 03 52 1 00 51180 100 347 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 075 02 03 52 1 00 51180 120 347 500,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 075 03       45 000,00 

Гражданская оборона 075 03 09     45 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Святославского муниципального 
образования Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2024-2026 годы" 075 03 09 83 0 00 00000   45 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение необходимых 
условий для реализации полномочий по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности" 075 03 09 83 0 03 00000   45 000,00 

Реализация основного мероприятия 075 03 09 83 0 03 V0000   45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 03 09 83 0 03 V0000 200 45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 03 09 83 0 03 V0000 240 45 000,00 

Национальная экономика 075 04       11 709 317,02 

Дорожное хозяйство 075 04 09     11 642 317,02 

Муниципальные программы 075 04 09 18 0 00 00000   11 642 317,02 

Муниципальная  программа "Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного значения в 
границах  Святославского муниципального 
образования Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2024-2026 годы" 075 04 09 18 9 00 00000   11 642 317,02 

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного значения в границах 
муниципального образования" 075 04 09 18 9 09 00000   11 642 317,02 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов сельских поселений за счет 
средств областного дорожного фонда 075 04 09 18 9 09 7193D   6 747 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 04 09 18 9 09 7193D 200 6 747 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 04 09 18 9 09 7193D 240 6 747 000,00 

Реализация основного мероприятия 075 04 09 18 9 09 9Д000   4 895 317,02 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 04 09 18 9 09 9Д000 200 4 895 317,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 04 09 18 9 09 9Д000 240 4 895 317,02 

Другие вопросы в области национальной экономики 075 04 12     67 000,00 

Муниципальные программы 075 04 12 11 0 00 00000   67 000,00 



Муниципальная программа "Проведение 
инвентаризации объектов недвижимого имущества, 
кадастровых работ и постановка на кадастровый 
учёт земельных участков, и объектов недвижимого 
имущества Святославского  муниципального 
образования Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2024 год" 075 04 12 11 5 00 00000   67 000,00 

Основное мероприятие "Постановка на кадастровый 
учет земельных участков" 075 04 12 11 5 05 00000   67 000,00 

Реализация основного мероприятия 075 04 12 11 5 05 V0000   67 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 04 12 11 5 05 V0000 200 67 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 04 12 11 5 05 V0000 240 67 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 075 05       5 185 928,16 

Жилищное хозяйство 075 05 01     14 634,10 

Расходы по перечислению взносов 075 05 01 71 0 00 00000   14 634,10 

Расходы по перечислению взносов на капитальный 
ремонт в фонд капитального ремонта 075 05 01 71 0 00 10020   14 634,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 01 71 0 00 10020 200 14 634,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 01 71 0 00 10020 240 14 634,10 

Коммунальное хозяйство 075 05 02     697 947,50 

Муниципальные программы 075 05 02 13 0 00 00000   598 026,50 

Муниципальная программа "Ремонт 
канализационных сетей селе Святославка в 
2024году" 075 05 02 13 6 00 00000   598 026,50 

Основное мероприятие 075 05 02 13 6 06 00000   598 026,50 

Реализация основного мероприятия 075 05 02 13 6 06 V0000   598 026,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 02 13 6 06 V0000 200 598 026,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 02 13 6 06 V0000 240 598 026,50 

Муниципальные программы 075 05 02 19 0 00 00000   99 921,00 

Инвестиционная программа "Приведение качества 
питьевой воды в соответствии с установленными 
требованиями на территории с.Святославка 
Святославского муниципального образования  на 
2023-2025 года" 075 05 02 19 2 00 00000   99 921,00 

Основное мероприятие "Обеспечение населения 
качественной питьевой водой в в достаточном 
количестве, устойчивости и надежности 
функционированиясистем водоснабжения 
Святославского муниципального образования" 075 05 02 19 2 02 00000   99 921,00 

Реализация основного мероприятия 075 05 02 19 2 02 V0000   99 921,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 02 19 2 02 V0000 200 99 921,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 02 19 2 02 V0000 240 99 921,00 

Благоустройство 075 05 03     4 473 346,56 

Муниципальные программы 075 05 03 12 0 00 00000   386 365,37 

Муниципальная программа "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на территории 
Святославского муниципального образования 
Святославскогомуниципального района 
Саратовской области на 2024 год» 075 05 03 12 7 00 00000   386 365,37 



Основное мероприятие "Осуществление  
мероприятия по оборудованию мест для 
возложения венков, пешеходных дорожек, 
озеленению, реставрации воинского захоронения 
«Братская могила» с.Святославка (общественное 
кладбище), замене ограждений, установке бордюров 
замену мемориальных плит" 075 05 03 12 7 07 00000   386 365,37 

Реализация федеральной целевой программы 
"Увековечевание памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы" (обустройство и 
восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной (муниципальной) 
собственности) 075 05 03 12 7 07 L2990   386 365,37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 12 7 07 L2990 200 386 365,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 12 7 07 L2990 240 386 365,37 

Муниципальные программы 075 05 03 19 0 00 00000   2 847 495,54 

Муниципальная программа "Обустройство парка 
села Святославка Самойловского района 
Саратовской области" 075 05 03 19 1 00 00000   2 847 495,54 

Основное мероприятие "Создание благовприятных 
инфраструктурных условий на территории 
Святославского муниципального образования 075 05 03 19 1 01 00000   2 847 495,54 

(за счет пожертвований в бюджет Святославского 
муниципального образования увеличиваются 
бюджетные ассигнования на укладку 
асфальтированной пешеходной дорожки в парке 
с.Святославка) 075 05 03 19 1 01 21001   86 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 21001 200 86 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 21001 240 86 500,00 

(за счет пожертвований в бюджет Святославского 
муниципального образования увеличиваются 
бюджетные ассигнования на укладку 
асфальтированной пешеходной дорожки в парке 
с.Святославка) 075 05 03 19 1 01 21002   71 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 21002 200 71 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 21002 240 71 600,00 

(за счет пожертвований в бюджет Святославского 
муниципального образования увеличиваются 
бюджетные ассигнования на укладку 
асфальтированной пешеходной дорожки в парке 
с.Святославка) 075 05 03 19 1 01 21003   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 21003 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 21003 240 50 000,00 

(за счет пожертвований в бюджет Святославского 
муниципального образования увеличиваются 
бюджетные ассигнования на укладку 
асфальтированной пешеходной дорожки в парке 
с.Святославка) 075 05 03 19 1 01 21004   172 186,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 21004 200 172 186,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 21004 240 172 186,00 



(за счет пожертвований в бюджет Святославского 
муниципального образования увеличиваются 
бюджетные ассигнования на укладку 
асфальтированной пешеходной дорожки в парке 
с.Святославка) 075 05 03 19 1 01 21005   106 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 21005 200 106 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 21005 240 106 200,00 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских территорий) 075 05 03 19 1 01 L5766   1 777 104,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 L5766 200 1 777 104,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 L5766 240 1 777 104,78 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских территорий) 
за счет средств местного бюджета 075 05 03 19 1 01 S5766   533 130,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 S5766 200 533 130,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 S5766 240 533 130,34 

Реализация основного мероприятия 075 05 03 19 1 01 V0000   50 774,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 19 1 01 V0000 200 50 774,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 19 1 01 V0000 240 50 774,42 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Святославского муниципального 
образования Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 2024-2026 годы" 075 05 03 94 0 00 00000   1 239 485,65 

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы комплексного благоустройства, 
осуществление мероприятия по поддержанию 
порядка, санитарного состояния на территории 
Святославского муниципального образования" 075 05 03 94 0 04 00000   1 239 485,65 

Реализация основного мероприятия 075 05 03 94 0 04 V0000   1 239 485,65 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 05 03 94 0 04 V0000 200 1 239 485,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 05 03 94 0 04 V0000 240 1 239 485,65 

Социальная политика 075 10       89 868,00 

Пенсионное обеспечение 075 10 01     89 868,00 

Меры социальной поддержки отдельным категориям 075 10 01 25 0 00 00000   89 868,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
Самойловского муниципального района 075 10 01 25 1 00 00000   89 868,00 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 
Самойловского муниципального района 075 10 01 25 1 00 02500   89 868,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 075 10 01 25 1 00 02500 300 89 868,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 075 10 01 25 1 00 02500 310 89 868,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 075 11       54 300,00 

Физическая культура  075 11 01     54 300,00 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Святославского 
муниципального образования на 2024-2026 годы" 075 11 01 73 0 00 00000   54 300,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления здоровья населения в муниципальном 
образовании" 075 11 01 73 0 03 00000   54 300,00 



Реализация основного мероприятия 075 11 01 73 0 03 V0000   54 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 075 11 01 73 0 03 V0000 200 54 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунциипальных) 
нужд 075 11 01 73 0 03 V0000 240 54 300,00 

Всего           24 385 892,69 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 к решению   

Сельского Совета 

Святославского 

муниципального  

образования Самойловского  

муниципального района 

Саратовской области  

№ от   .  .2025г.  

Расходы бюджета Святославского  сельского поселения 

Самойловского муниципального района Саратовской области за 2024 

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета. 

Наименование Раздел Подраздел Сумма 

Общегосударственные вопросы 
01 00 6953979,51 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02 1456939,60 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций   01 04 5433046,95 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 63992,96 

Национальная оборона 02 00 347500,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 347500,00 

Национальная безопасность и правохранительная 

деятельность 03 00 45000,00 

Защита населения и территории от чреэвычайных 

ситуаций 03 09 45000,00 

Национальная экономика 04 00 11709317,02 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11642317,02 

Другие общегосударственные вопросы 04 12 67000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5185928,16 

Жилищное  хозяйство 05 01 14634,10 

Коммунальное хозяйство 05 02 697947,50 

Благоустройство  05 03 4473346,56 

Социальная политика 10 00 89868,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 89868,00 

Физическая культура и спорт 11 00 54300,00 

Физическая культура 11 01 54300,00 

ИТОГО     24385892,69 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 к решению 
Сельского Совета Святославского 

муниципального образования 
Самойловского муниципального  

района Саратовской области 

№    от   .  .2025 г. 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Святославского сельского 

поселения Самойловского муниципального района Саратовской области 

за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета. 

 

 

(руб.) 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
-4156303,84 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
-4156303,84 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджета  
-29213174,74 

051 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 
-29213174,74 

000 01 05 00 00 00 0000 Уменьшение остатков  средств бюджета 25056870,90 



600 

051 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 
25056870,90 

 
 

 
Приложение № 5 к решению 

Сельского Совета Святославского муниципального 

образования Самойловского муниципального района 
Саратовской области 

№     от    .  .2025г. 

 

Программа муниципальных гарантий Святославского  

сельского поселения Самойловского муниципального района Саратовской 

области 

на 2024 год 
 (рублей) 

№  

п/п 

Виды заимствований Сумма 

привлечение погашение 

основной суммы 

долга 

1 Муниципальные гарантии по 

обязательствам третьих лиц - - 

 Всего - - 

 
 


